

Hvor skal man lige ringe hen, med en akut skade?

Kære sundhedsudvalg

Vi har alle et ønske om et effektivt sygehusvæsen.

Senest kommer der nu akut-telefonnumre i regionerne, for at undgå at borgere dukker op på skadestuen, hvis de har fået et blå mærke. Egentlig en fin ide synes jeg, selvom jeg savner muligheden for at kunne køre direkte til skadestuen.

Disse nye akuttelefonnumre har imidlertid udviklet sig til et fuldstændigt kaos for mig som borger.

Hver region har sine regler – og sit akuttelefonnummer. Og hver region har sit nummer til lægevagten.

Nu skal jeg som borger i akut nød, først finde ud af, hvilken region jeg befinder mig i. Så skal jeg finde ud af, om jeg skal ringe først eller må køre til skadestuen og så skal jeg finde ud af, hvilket nummer jeg skal ringe på. Og vi taler ikke lægevagten med en forstuvet finger, men en akut skade.

Eller er det lægevagten? Hvor går grænserne efterhånden?

Og hvad så, når jeg som borger i Region Sjælland har brug for hjælp – men opholder mig i Region Hovedstaden, skal jeg så først (akut) finde kontaktoplysninger til Region Sjælland eller Region Hovedstaden?

Det synes jeg bare SLET ikke holder.

Jeg vil nok vælge bare at køre direkte på skadestuen – og stakkels dem, hvis de ikke vil tage imod mig ☺.

Folketinget må levere én samlet læsning, i stil med:

- 112.** Ring 112 hvis du er ved at dø. Sygeplejesker tager imod opkald og sorterer de blå mærker fra. Sender ambulance eller henviser til 113 (eller tilsvarende nummer)
- 113.** Ring 113 hvis du har brug for lægehjælp og ikke kan benytte din egen læge. Sygeplejesker tager imod. Henviser til lokal skadestue, henviser til lægevagt, henviser til egen læge eller til at tage en Panodil.

Det er utrolig enkelt, alle borgere kan lære det og der må være store besparelser i dette.

Den nuværende løsning, med et utal af forskellige telefonnumre, afhængig af skadens omfang og afhængig af hvilken region man opholder sig i (eller bor i?) er dømt til undergang. Effektiv bliver den i hvert fald ikke.

Venlig hilsen

Peter Erkmann
Sønderhegnet 61
4600 Køge
Peter.Erkmann@gmail.com

Akuttelefonen 70 15 07 08

Når skaden er sket ... ring altid først!

Du skal altid ringe først for at få den rigtige og hurtigste hjælp, hvis du kommer til skade. Du kan ikke møde op uden en aftale.

Hørehæmmede, der ikke kan anvende Akuttelefonen, er velkomne på skadestuen uden at ringe først.

→ [Læs mere om akuttelefonen.](#)

Akutte skader - Ring 112

Hvis der opstår akutte skader eller livsfare, skal du altid ringe 112 med det samme.